'ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 июня 2021 г.
Москва

ГО согласовании кандидатур главных I
редакторов журналов Отделения
физических наук РАН (представление
Научно-издательского совета)

В соответствии с подпунктом «п» пункта 82 устава РАН президиум РАН
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Согласиться с предложением Научно-издательского совета РАН
представить на утверждение президенту РАН следующие кандидатуры в
качестве главных редакторов журналов Отделения физических наук РАН
сроком на пять лет:

Забродского
Андрея Георгиевича

- академик РАН,
журнал «Журнал технической физики»
РАН

Хохлова
Дмитрия Ремовича

- член-корреспондент РАН,
журнал «Известия РАН. Серия
физическая» РАН

Президент РАН
академик РАН А.М. Сергеев

, j ЕКТЕТаРИа! у‘‘Д
Главный ученый СёКрётф^'ь'41 г..'. ■!
президиума РАНХ
академик РАН ТН.К.До-лГушкин